
 
 
 

IIS MANFREDI - TANARI  
Viale Felsina, 40- 40139 Bologna Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 
Sistema Qualità certificato secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2015 

 
Prot. n. 4995/4.1.p 
Determina n.14 

Bologna, 27 novembre 2018 
 

 
Oggetto: Determinazione a contrarre per la selezione di n.1 tutor amicale attività di supporto alunni disabili 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale;  
VISTO gli artt. 32, 33, 40 del D.I. 44/2001, concernente le norme per la stipula di contratti di prestazione d’opera 
per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTI gli artt. 7c. 6 e 53 c. 14 del D.lgs 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la circolare n. 5/2006 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO l’art.3 della Legge n. 244/2007;  
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 del 11/03/2008;  
VISTO l’art. 46 del D.L. n. 112 del 25/06/2008, convertito con Legge n. 133 del 6/08/2008; 
VISTI gli artt. 31,33,40 del D.I. n. 44/2001;  
VISTO l’art. 22 par.22.6 dell’Accordo di programma metropolitano per l’inclusione scolastica e formativa degli 
alunni disabili 2016-2021 (L.104/1992); 
PRESO ATTO che il Quartiere Savena destina appositi fondi per i compensi da corrispondere a tutor amicali, 
quantificabili in complessivi euro 1000,00 

 
DETERMINA 

 
1. di indire una selezione pubblica per l’individuazione di un tutor amicale per il supporto agli alunni 

diversamente abili da svolgersi durante le ore di informatica;  
2. di approvare l’allegato bando di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di valutazione; 

 
3. che il servizio verrà attribuito per 1000,00 euro forfettari, da svolgersi durante il corrente anno 

scolastico a decorrere dal mese di dicembre; 
 

4. di stabilire in non meno di 5 gg. dalla data di pubblicazione del bando sul sito web dell’Istituto 
www.manfreditanari.it,il termine entro il quale gli interessati dovranno presentare la propria candidatura. 

 
La dirigente scolastica 

Rossella Fabbri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 


